Приказ № 25-01/517 от 29.12.2021

Об утверждении плана работы базовой площадки
«Успех каждого ребенка» на 2022 год

      В  целях реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» в
2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по реализации регионального проекта «Успех
каждого ребенка» ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» в статусе
базовой площадки на 2022 год (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Скибину Л.В.

Директор                                                                                   Е.А.   Дубовик

С приказом ознакомлена:

               Скибина Л.В.

Приложение 1

План работы
ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» в статусе Базовой площадки

на 2022 год

Тема БП «Реализация регионального проекта «Успех каждого
ребенка»
 Цель – создание условий для реализации регионального проекта
«Успех каждого ребенка».
 Задачи:

− обновление программно-методических документов по работе с детьми ОВЗ и
инвалидностью;

− укрепление материально-технической базы «Доступная среда»;
− разработка дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ в рамках сетевого взаимодействия с образовательными
организациями;

− обновление дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ в соответствии с учетом развития науки, техники, культуры,
экономики, технологий и социальной сферы;

− повышение уровня компетенций педагогических работников учреждения.
Основные направления деятельности:

1. Участие в реализации ДПП.
2. Реализация дополнительных общеобразовательных программ.
3. Участие в экспертизе конкурсных материалов педагогов в рамках

региональной системы дополнительного образования детей.
 Прогнозируемые результаты:

− обновление локальных актов образовательного учреждения,
регламентирующих деятельность с детьми ОВЗ и инвалидностью;

− оснащение дидактическими материалами адаптированных дополнительных
общеобразовательных программ;

− реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ в рамках сетевого взаимодействия;

− размещение обновленных дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ на портале ПФДО;

− повышен уровень компетенций и квалификаций педагогических работников
учреждения.

Мероприятия

№
п/
п

Наименован
ие

мероприятий

Сроки,
место

проведен
ия

Категория
участников

Форма
представле

ния
итоговых

ФИО
ответствен

ных
(исполните

мероприя
тий

материало
в

лей)

1. Участие в реализации ДПП РМЦ
1.
1.

Педагогическ
ая
деятельность
в сфере ДО

ноябрь  Обучающиеся
ИРО,
работники
сферы
дополнительно
го образования

Методичес
кие
материалы

Н.А. Гусева
Маслова
С.В.

1.
2.

Стажировка
по вопросам
доступности и
качества
программ
ДОД

сентябрь-
октябрь

Обучающиеся
ИРО,
работники
сферы
дополнительно
го образования

Методичес
кие
материалы

Н.А. Гусева
Маслова
С.В.

2. Обновление
программно-
методических
документов
по
организации
образовательн
ого процесса

январь-
декабрь
2022,
ЦДЮ

Администрати
вные
работники,
методисты,
психолог

Локальные
акты
образовате
льного
учреждени
я

Скибина
Л.В.
Маслова
С.В.

3. Разработка
новых
дополнительн
ых
общеобразова
тельных
программ для
сетевого
взаимодейств
ия с
образовательн
ыми
организациям
и

апрель-
июль
2022,
Портал
yar.pfdo.ru

Педагоги,
методисты,
психолог

Программа Скибина
Л.В.
Маслова
С.В.
Буланова
Е.В.

4. Обновление
дополнительн
ых
общеобразова
тельных
общеразвиваю

апрель-
июнь
2022,
Портал
yar.pfdo.ru

Руководители
отделов,
педагоги,
методисты,
психолог

Программа Маслова
С.В.
Буланова
Е.В.
Бобровницк
ая В.Ю.

щих программ Козина В.В.
Винник
С.В.

5 Повышение уровня компетенций педагогических работников
учреждения

5.
1.

Реализация
программы
корпоративно
го обучения
«Молодой
педагог»

сентябрь
2022 –
май 2023

Педагогически
е работники
(вновь
поступившие
на работу,
стаж до 3-х
лет)

Календарн
ый график
занятий

Буланова
Е.В.
Маслова
С.В.
Смирнова
М.В.
Сафонова
С.Е.

5.
2.

Цикл
семинаров для
педагогически
х работников
образовательн
ого
учреждения

январь-
декабрь
2022

Педагогически
е работники

Календарн
ый график
семинарски
х занятий

Скибина
Л.В.
Буланова
Е.В.
Маслова
С.В.

5.
3.

Организация
и проведение
форм
распростране
ния
эффективного
опыта
реализации
ДООП по
различным
направленнос
тям (в рамках
деятельности
ресурсных
центров)

январь-
декабрь
2022

Педагогически
е работники
Ярославской
области

План
работы
РРЦ

Небахарева
Э.В.